2 東電協第 2 0 0 号

令和 2 年 10 月 16 日

会 員 各 位

一般社団法人東京電業協会

Ｉ Ｔ 部 会

部会長  松井  久憲

第 18 回 IT 事例発表会の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、本会事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今回の IT 事例発表会は、新型コロナウィルス感染症の拡大防止のため、Web 配信（チームズ

を使用）による開催とさせて頂きます。独立行政法人情報処理推進機構より講師をお招きし、「情報セ

キュリティ 10 大脅威 2020」についてご講演頂くほか、株式会社協和エクシオ、OKI クロステック株式

会社の 2 社より、それぞれご発表頂きます。ぜひ多くの皆様のご参加申込みをお待ちしております。

敬具

記

１．日 時  令和 2 年 11 月 16 日（月） 14 時から 17 時まで

２．配 信  チームズ「ライブイベント」により Web 配信（※録画はお断りいたします）

３．講演会  「『情報セキュリティ 10 大脅威 2020』～標的型攻撃による機密情報窃取の最新

事例とセキュリティ対策について～」

  独立行政法人情報処理推進機構 黒谷 欣史 氏

４．発表①  「テレワークにおけるコミュニケーションツールをリードする Teams

～わが社での利用方法～」

株式会社協和エクシオ      大坪 敦子 氏

５．発表②  「テリオクラウドで現場の働き方改革を！

～デジタル図面の活用ツールのご紹介～」

       OKI クロステック株式会社   鶴留  真 氏

６．参加費  無料

７．申込書  当協会ホームページの「講習会･講演会」にある申込書(エクセル) をダウンロード

して頂き、11 月 9 日（月）迄に申込書をメールでお送りください。お申し込み頂

いた方のメールアドレス宛に、参加 URL と参加方法をご案内させて頂く予定です。

なお、参加は当協会会員（協力会社を含む）とさせて頂きます。     以上

申込書送付アドレス kaneko@todenkyo.or.jp 事務局担当 金子・並木 Tel.03-3403-5181

mailto:kaneko@todenkyo.or.jp

第 18 回 IT 事例発表会プログラム
開催日 令和 2 年 11 月 16 日（月）
時 間 午後 2 時から午後 5 時まで

時 間 内 容

14：00

15：00

講 演

「『情報セキュリティ 10 大脅威 2020』～標的型攻撃による機密
情報窃取の最新事例とセキュリティ対策について～」

独立行政法人情報処理推進機構 セキュリティセンター

 黒谷 欣史 氏
休 憩

15：10

16：00

 事例発表①

「テレワークにおけるコミュニケーションツールをリードする
Teams ～わが社での利用方法～」

        株式会社協和エクシオビジネスソリューション事業本部

デジタルコンサルティング本部担当課長 大坪 敦子 氏  休 憩

16：10

17：00

事例発表②

「テリオクラウドで現場の働き改革を！
～デジタル図面の活用ツールのご紹介～」

       OKI クロステック株式会社ＳＩ事業本部

リニューアル部部長 鶴留  真 氏

	第18回IT事例発表会の開催について
	第18回IT事例発表会プログラム（正）